
I.

į...

•d-

/3/ds/A/u j /AUD1ES BALSAS
KANADOS LIETUVIŲ DVISAVAITINIS LAIKRAŠTIS

.The 1PF<O!PU2’S VOICE, .Uthaaniaa. Newapaper, Published every second week by the Lithuanian Press Association, WO • Claaremowi S4., Toronto L4O, Ontario / 
Second Class Mail, Megistratiom Ntunbes 1851

OJZM*

Kaina 20 f 
■——j

Nr. 15 Penktadienis, Rugpjūčio (August) 9,1974, Toronto, Ontario METAI XXXXIH

Niksonas Žinojo apie Wate rgate, Kaltina Turki Karius 
Kerėjo Sulaikyti FBI Tyrinėjimą i Terorizavime Žmonių

Washington. — Preziden
tas1 Niksonas, matomai mi- 
jausdąmas, kad anksčiau ar 
vėliau viekas iškils viršun, 
•atvipti prisipažino, kad jis 
sužinojo apie Watergate į- 
vyikius už 6 dienų. Ir kad jis 
diskusavo su H. R. Haide- 
manų, kaip sulaikyti FBI ty
rinėjimą, 1 kadangi tas tyri
nėjimą^ vedąs prie Baltųjų 
Rūmų. . .

Niksonas savo pareiškime 
bando pateisinti savo pasiel
gimą, bet iš to nieko neišei
ną, Jo padėtis žymiai pablo
gėja. Net tie kongresmanai, 
kurie labai gynė prezidentą 
juridiniame komitete, dabar 
atsisuko prieš prezidentą ir 
reikaląuja, kad jis rezignuo-

GAL SUMAŽINS 
VAŽIAVIMO- GREITI

tas atkreips atydą ir į tai, 
ką prezidentas pozityvaus 
atliko ir tokiu būdu nepaša
lins jo iš prezidentystės.

“Atsižvelgiant į visas ap
linkybes”, pareiškė republi-j 
. _ , į nyia lae.ja, sau reiKia suma-konas kongresmanas Wig- ,. .. ;. . _  ... 7.,.« v. . . , , j < zinti važiavimo greiti. JAV

ryšium su energijos krizių, 
sumažino iki 55 mylių į va
landą. Nelaimių skaičius da
bar 60 procentų mažesnis.

Kanadoje nuo metų pra
džios ant kelių buvo užmuš- 

I ta jau 2,252 asmenys. Dar 
daugiau sužeista. Tik praė
jusio savaitgalio metu Onta- 
rijoj buvo užmušta 39.

Toronto. —- Dėl daugelio 
nelaimių ant vieškelių, ku- 

1 rios nusineša daug gyvybių, 
' kyla idėja, kad reikia suma-

Rėpublikonas kongresma
nas. Charles Wiggins, kurs 
juridiniame komitete labai 
gynė 'prezidentą,, pareiškė, 
kad prezidentas turętų re
zignuoti. Tą patį padarė ke
li kįti renufclikonai, iki šiol 
stovėję U|ž prezidento išteisi
nimą. '

Prezidentas Niksonas už- 
srinė tikrus faktus ir nuo 
advokatų, kurie buvh pa
samdyti ginti jį.

Manoma, kad kongresas 
dabar tikrai įkaitins prezi
dentą. Pats prezidentas yra 
tos nuomonės. Bet prez’den- 
tas dar turi viltį, kad sena-

gins, “aš manau, kad dabar 
ne la’kas prezidentui susitik
ti su savo advokatais pla
nuoti jo gynimą senate. Jau 
laikas prezidentui, viceprezi
dentui, vyriausiam teisėjui 
ir Atstovų Rūmų ir Senato 
lyderiams susirinkti Baltuo
siuos Rūmuos apdiskusuoti 
greitą perdavimą Richardo 
Nik sen o galios Geraldui For
dui”. Fordas, kaip žinia, yra 
viceprezidentas.

RatoRaBdas. jki,.šinl.gynes 
Niksoną, pareiškė, kad nuo 
dabar jis užčiaups savo bur
ną.

Portugalijos Valdžion 
įeina Komunistas

Lįshon. —- Po to, kai pir-
Manoma, kad kongresas i masis premjeras po nuverti- 

neužilgo pradės svarstyti ju- i jno fašistinio režimo, rezig- 
ridin'o komiteto priimtus Į navo, 
kaitinimus.

Izraelio Lyderiai 
Baugina Nauju Karu

buvo, manoma, kad 
Portugalijoje prasidės politi
nis krizis. Pasirodo, kad taip 
nėra.

Naujas premjeras, pulki
ninkas Vasco Conclaves, yra 
ginkluotų jėgų judėjimo at
stovas. Į valdžią taipgi iem?

Tebeina Kovos 
Piety Vietname

Da Nang. — Kovos Pietų 
Vietname, nežiūrint paliau
bų sutarties, tebeeina. Štai 
šioj apylinkėj įvyko didelės 
kovos, kurių pasėka ta, kad 
saigcniečiai neteko 10 pozi
cijų.

Saigeno valdžia sako, kad 
; apie 800 kareivių, saugoju- 

- s'ų tuos positus, sugrįžo į vy
riausybės linijas. Kas atsiti
ko Su kitais? Nesakoma.

Vietkongų delegacija Sai- 
gone aiškina, kad Šaigono 
jėgos toj apylinkėj naudoja 
tuos įjunktus taip vadina- 

, moms pacįfikacijos operaci
joms, laužant paliaubų su
tartį.

Danang distrikte abi pu
sės turinčios po 10,000 ka
riuomenės.

Tel Aviv. — Izraelio rnili- 
tariniai lyderiai, apsigynimo 
ministras ir net premjeras 
Rabin savo kalbomis baugi
na-Izraelio gyventojus nau
ju karu.

Štabo viršininkas išsireiš
kė net apie tai, kad Izraeli*

Nicosia. — Graikiškų kip- i Jau seniai Kipre vyketo 
piečių nacionalistų pervers- ■ trynimasis tarp turkjškiį.djr 
mas Kipro saloje iššaukė Į graikiškų kipriečių. Bin® 
Turkijos reakciją. Ji tuoj iš- i reikaiąs įsikišti Jungtinėms 
sodino dešimtis tūkstančių Tautoms. Jų kariuomene 
savo kariuomenės, kuri įsi-, stovėjo viduryje, kad jie iš
veržė giliai į Kiprą, užimda- j sįmuštų.
ma Kyrenia miestą ir apy-' ~ .. .j.. ...... .

linkės. Apie 20,000 graikų į jungimo su Graikija šaliniu•• 
kilmės kipriečių buvo pri-/kai, nenustojo vedę kovosi 
versti bėgti nuo turkų. / Kipro prijungimą prie Grdi-

Dabar pabėgėliai skundžia-/kijes. įie kovojo ir pridš 
si turkų kariais, kad jie tero- i prezidentą vyskupą Maka- 
riauoią ir žudą gra:kų ,kil-/ rios, kurs nepritarė jų pdli- 
mės kipriečiusi Jaunus vyrus tikai. Galų gale tie naciona- 
turkai suvarę į kempes kaip , list ai suplanavo perversmą, 
karo belaisvius. 1 Jie norėję pasigauti Malka-

Nors paliaubos buvo grei-1 rios, nužudyti ir, paėmus ga
lai sudarytos, tačiau turkų L lią, paskelbti, kad Kipras

Turkija, užstodama savo 
tautiečius, tuoj išsodino įsa- / 

j vo kariuomenę. Nacionalistų 
prezidentas buvo priverstas 
pasitraukti.

Tuo pat mėtų griuvo Grai
kijos militaristų režimas, ku
ris, matomai, buvo nemažiau : 
kaltas už įvykius Kipre.

Grailiija ir Turkija yra 
‘ NATO narės. Teks susfikirti- 
: m as NATp narių prastai, at
siliepė į NATO. Buvo tuoj 
imtasi pastangų konfliktui' 
sulaikyti. - Buvo pasirašytos 
paliaubos. Britanija, atrodo, 
daugiausia tuo susirūpinusi.

Kuo tas visikas baigsis, ne-
i susitarta, streikas prasidės žinia. Tuo tarpu . dešimtys 

be į rugpjūčio 12, prieš pat Cana- tūkstančių žmonių pergyve
na didelius sunkumus.

Graikiški kipriečiai, susi

kariuomenė veržėsi pirmyn, i jungiasi su Graikija, 
atakuodama graikus iš oro 
ir artilerijos.' ~~

Kipre graikų kilmės žmo
nių daugiau, negu turkų kil
mės. Sakoma, kad turkų kil
mės kipriečių vos 20 procen
tų.

TTC Darbininkai 
Nutarė Streikuoti

Toronto. — Toronto Tran-
. , -, , i zito Commission darbininkai SMiatatl, ir fomumslą yde- M j už strei.

rial. Socialistu Meris Mario i -ei jQ retta|avtaai ne. 
Soareą yra uaiemo reikalų . atenbinti jeigu nebua 
ministras. 1

Portugal! ios padėtis, T
abejonės, tebėra sunki. Fa-1 dian National Exhibition, 
šistinis režimas paliko šąli į 5,500 darbininkų, priklau- 
dideliame skurde. Dešinieji, j Są 113 Amalgamated Tran-. , . . . "4 kiAUCiiaiiic utkUiAic. JL/c-aiiiiuji) j Sq, JL.L'U AJTidAįĘd.IHclL“U JLla'll*

prads^ų apsaugini karą jep , kapitalistai, bando boikotuo- a t Union skyriui, atmetė pa- 
;U ’raba,Tre’“a."Ų' “ ti vatdžios planus pagerinti siūlymą pateti algas pir- 
TiwiorHno-c “Taurmą iffirTQirlrrll : , „ . .7 r o j .buvj.Jungtinės Tautos ištrauktų J 
savo karius iš buferinių zo
nų. . .

Aosigvnimo ministras sa
ko, kad Sirija ir Trakas gali
na daug ginklų iš Tarybų Są
jungos.

Izraelio lyderiai tvirtina, 
i kad Izraelis atremtų visus 
Į arabų puolimus, jeigu visi Iz- 
1 raelio žmonės vieningai ir 
ryžtingai gintųsi.

NUBAUDĖ GENERAL
MOTORS KOMPANIJA

Detroit. :— Čia distrikto 
tepėjas nubaudė General 
Motors kompaniją $100,000.

Kompanija nusikalto neįs- 
pėdam a 200,000 sunkvežimių 
savininkų, kad tų sunkveži
mių ratai nesaugūs^

DIDELĖS PAJAMOS 
IŠ ALIEJAUS

Calgary. — Albertos val
džia gauna no $3,000,000 j 
dieną už-aliejų.

Už pirmą pusmetį Alber
tos valdžios pajamos už alie
jų buvo $417,500,000.

SUSPENDAVO KAIRIOJO 
SPARNO LAIKRAŠTĮ

Lisbona. — Valdžia suspen
davo neribotam laikui kairio
jo sparno laikrašti Luta Po
pular.

išis laikraštis buvo leidžia
mas taip vadinamų maoištų, 
kurie nesutaria su nauja .val
džia,-'

Sutinka D'Pti
Gilinėjai Laisvęmais metais 10 procentų, o 

antrais 9 procentais. Unija i 
reikalauja pakelti algas 40 
procentų per du metu. Tai galijos valdžia informavo 
per nūs daugiau, negu ko- Jungtiniu Tautu generalinį 
misiia siūlo. / sekretorių Kurt Waldheimą,

1952 metais iu streikas kad ji pasirengusi duoti ne- 
fr-riVn, 19 dienų. Mieste buvo j priklausomvbe Portugalijos 
didelis samišis dėl nebuvimo , kolonijai Afrikoje — Guinea 
transportam jos.

Lisbona. — Nauja Pcrtu-

MILITARISTAI KIMBA 
PRIE VYSKUPO

, Bissau.
j Tos kolonijos vietos žmo-
, niu valdžią nrinažista nct-90 
šailių. Ji valdo didelę dali ko
lonijos. Ji paskelbė šią k'ilo- 

Pietų Korįj-s , ni.ią nepriklausoma dar mė-- Seoul. —
militarinis teismais kimba j tai atgal. Liepos 29 d’eną ji 
prie katalikų vyskupo Da- ] padavė Jungtinėms Tautoms 
niel Chi. Jis kaltinamas, būk ' aplikaciją, kad priimtų ją i 
jis davęs pinigų maištauja^-1 Jungtines Tautas.
tiems studentams, kurie nori j Atrodo, kad Portugaliia 
nuversti dabartinę valdžią, i bus priversta duoti nenri-

Sakoma, kad vyskupas ga- klausomybę ir kitoms dviem 
ii būti nubaustas mirtimi, kolonijom Afrikoje.
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Aplankykit Tarybų $?iW? Karlu 
Su Kanados - TSRS Draugijos Grupėmis

Vykite kartu su mumis į 
TSRS šiais metais ir būkite 
TSRS - Kanados Draugijos 
svečiais visuose mieštuose, 
kurie paminėti keturiose 
grupėse, kurios išvyks j Ta
rybų Sąjungą gegužyje, bir
želyje, liepos ir rugpjūtyje.

Viešnagė truks-21-dieną. 
Pirmos klasės kambariai ir 
maistas. Kasdien gidų-vado
vaujamos ekskursijos, teat- 
-?ų lankymas, priėmimai Ka
nados - Tarybų Sąjungos 
Draugijoj.

Galite pasirinkti vieną iš 
■šių grupių:

Liepos mėnesį:,Maskvoje
— liepos 26 - 28. Kleve — 
liepos 28-31. Baku— liepos 
31 -'rugpiūČio 3. Jeravane
— rųgp. 3 - 6. Tbilisi — rug- 
piūčio 6 -19. Soči — rugp. 
10 -14. Maskvoj — rugpjū
čio 14 416.

Rugpjūčio mėnesį: Mask
voje — rugp. 16 -19.' Mins
ke — rugp. 19 - 22. Lenin
grade rugp. 22-26. Rieve 
rugp. 26. Dushanbe rugp. 

. 27.$Ž8. Taškente — rugp. 
29 -30. Ąlma Atoj — rugp. 
30-rugs? 2. Frunze — rugs. 
2 - 3. Maskvoj — rugs. 3-6.

Dvidešimt vienos dienos ke
lionės ; kaina tiesiog fantas
tiška, kadalngi yra sudary
tas specialus susitarimas ’feu 
Inturistu ir TSRS - Kanados

a Oėl -Snmlffių j Tary6y '0eta|
r Ir ldta» Tarybų Sąjungos Respublikai

umiNso įnyra
Priima persiuntimui gatavai-sudarytus siuntimus tik
isnamju drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus) Patarnavfah^ ’

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per" 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ųkrainska Knyha centras Ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

'iVTNNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2677 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų; drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Torohto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary-
ta. įlašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba. _

Centrinė raštinė

(Asociacija.
Jei jums patinka ir nori

te pavažinėti po Tarybų Są
jungą sykiu su mumis, para
šykite laišką mūsų Asociaci
jai, paskambinkite telefonu, 
kam prieinama. Nelaukite, 
nes vietos bus greitai užpil- 
iytpsėKiekviena grupė susi
dės iš nedaugiau 25 žmonių. 
Tokiu būdu bus daug pato" 
giaū'šiose ekskursijose.

Dėl rezervacijos, rašykite 
ar telefonuokite mums.
Canada - USSR Association 

55 Bloor St, E., Suit 404.
Toronto, Ontario.
Telefonas: 922-4217
M4W 1A9

NEGAUTŲ PENSIJAS, 
JEIGU PAVARYTŲ

Washington. — Preziden
tui Niiksonui prieš akis sto
vinti problema: rezignuoti 
•ir išgelbėti $60,000 pensiją, 
ar laikytis iki galo ir rizi
kuoti pensijos netekimu.

Jeigu senatas pašalintų 
Nikscną iš prezidentystės, 
tai jis, sakoma, negautų pen
sijos kaip prezidentas. 'Bet 
jeigu jis rezignuotų, tai val
džia mokėtų $60,600 i metus 
kaip buvusiam prezidentui.

Montreal. — Liepos 4 čia 
vienas ateivis iš Haiti apsi- 
pylė gazolinu ir užsidegė. 
Nuvežtas ligoninėn Vnirė.

A

Dandies Balsas

Aplankė Vancowj 
LB tektorius

Vancouver. — Pirmą kar
tą į Ramiojo vandenyno pa
krantes su turistų grupe at
vyko draugas Jenas Yla ir jo 
iškalbinga žmona Adelė, 
/GriipėTaa’udiės Balso šikai-, 

tytoju ir rėmėjų susirinko 
pas Grinkus ir pakėlė tostą 
linkėdami draugui Ylai su
laukti daug, daug gimtadie
nių ir abiems turėti malo
nias Atostogas.

Nepamirštas buvo ir Liau
dies Balsas. Pirmą pradžią 
padarė Povilas"Bukis .priduo
damas naują prenumeratą 
ir $20100 aukų nuo iš seniau 
pažįstamo-Mikę Vi’iko ir at
naujindamas savo prenume
rata ir $20:00 auka. Draugas 
Vai iukas- pasveikino redak
torių' ir pasiūlė ua.remti laik
rašti, kuris tiek daug metų 
kovoja už mūsų visų reika
lus.

Su stambia'ūsia auka prisi
dėjo nuolatinis rėmėjas Juo
zas Sasnauskas, paaukoda
mas $50190. Po jo aukoto po 
$25.00 Olga ir Algirdas 
Grinkai: po $20,00 — K. Ma- 
karevičius, Wm. Valiukas, 
VI. Bareišis. J. Naruševičius. 
Jonas Krisiūnas ir “Vancou- 
verietis”; po $10.00 —.J, 
Kundrotas: no $5100 — An
ne Matjošaitienė ir.Mike.Sti- 
tylis: no $2.00—Diane ;čeue- 
liauskienė ir J. Jokubauskas.
V:«o: dvi prenumeratos ir reikaluose.
$284.00 atiku.

Draugas Yla padėkojo nž 
svetingumą ir paramą laik
raščiui ir šakė: “Dirbsime 
ligi pavelys sveikata”.

A. G.

MimL-MoSavagt;
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Tūkstanęiai Lietuvos vai
kinų ir merginų kasmet bai
gia aukštąsias ir specialią - 
siąs vidurines mokyklas, 
technikumus. Vien šį pava
sarį Vilniaus Valstybiniame 
V. Kapsuko universitete bu
vo išduota daugiau kaip 
1,5(10 diplomų.

Nuotraukoje: grupė Vil
niaus Valstybinio V. Kapsu
ko universiteto diplomantų

atvykęs j Vancouver) prie 
drabužių lyginimo. Buvo 
taupus vyras.

■ Laidotuvėmis rūpinosi ke
letas jo. pažįstamų. Reiškiu 
gilią užuojautą Jono Sesu
tėms!

A. Grinkus

h -Afėnni.-—- Naw j* €to®i4ri;tas 
vaMžia atėmė iš militarinės 
pc’iciios galią civiliniuose 

Lietuvos Spausi ii iii i
‘Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 

Tarybų. Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenur-””atų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $10.00 ; tris kartus į savaitę iš
leidžiamas “Sportas” — $7.00; tris Įtartus į savaitę išlei
džiamas “Valstiečių laikraštis” — $5.75; -savaitraštis 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus į savaitę išleidžia
mas “Lietuvos Pionierius” — $2.75; savaitraštis “Litera
tūra ir menas” — $7.00; du kartus į savaitę išleidžiamas 
“Tarybinis Mokytojas — $7.00.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $3.25; “Žemės ūkis” -y $10.50; “Kultū
ros barai” — $4.00; “Komunistas” — $3.25; “Liaudies 
ūkis” — $7.00; “Mokslas ir gyvenimą^” — $5.75; “Mūsų 
gamta" — $12.00; “Mūsų sodai” — $9.50; “Mokslas ir 
technika” — $12.00; “Pergalė” — $8.00; “Sveikatos ap
sauga” — $12.00; “Tarybinė mokykla” —■ $6.00; “Tary
binė moteris" —- $4.00; “Jaunimo gretos" —- $6:00.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“švyturys" — $9.50; “šluota” J- $6.50; “Laikas ir 
įvykiai” — $4.00. , '

Kai kurių iš virš vardinti} laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių “Liaudies Balso” raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po $10 ic., o žurnalų po 
25 c. - $1.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont 
arba

Troyka Ltd., 799-A College St., Toronto 4, Ont

(iš kairės į dešinę) — rusų 
kalbos ir literatures specia

listės Audronė Galvelytė, 
Laimutė Tra vaite ir" Aldona 
Grižaitė, lituanistas Vytau
tas Laurinavičius ir preky
bos fakulteto materialinio 

. aprūpinimo ’specialybės dip- 
■ tarnautas Antanas Grakaus
kas.

(G. Svitojaus nuotrj

MOKSLININKAI TIRIA
' GYVULIŲ

Winnipeg. — Manitobos 
universiteto tyrinėjimų far- 
mos mokslininkai įrengė į- 
monę, kurioje bus 'tyrinėja
mas. gyvuliu mėšlas tikslu 
nustatvtij ar galima iš jo pa
gaminti kurą.

j Matot, -spaudoje buvo pn»- 
• nėšimų, kad kali kas naudo- 

1 ja automobiliuose motorams

Waiuska Tnylia
! 962 Bloor St. West, Toronto, Ont 

Telefonas? LE. 4-7551

. Vancouver. Po»keleto
širdies priepuolių, birželio 
29 d. mirė John McSavage 
(Jenas Mickevičius), išgyve
nęs linus metus. Iš artimų
jų giminiu '"'ko dvi sesutės: 
Elzbieta. Tarybų Lietuvoie, 
ir Antanina, gyvenanti JAV, 
Kaiiforniinie.

Jonas Mickevičius užaugo 
Škotijoje (Any'iios daVs), 
kur gyveno visa šeima, jo tė
vas buvo angliakasys.. J,!e 
grižo i Lietuva, rodos. 1924 
metais ir nusipirko ūki, Po-: 
šveičiu ’’•a.ime,. Axmir'cs 
va.’i-ičįum (dahsr Prienų Ra- 

Nors ūkis, buvo va
žioje v’etoie ir žemė ^ėbta- 
ba, vi"'ri i>i k?in jr kitu to
kiu viduti””1 ūktam-ku oko- 
nnmmė nndAris h-ivo i«hai 

j =im:ki. ’"k1b•pm^i'ktū 
I buvo i"ha; n’"*”*., o mokes
čiu AAHta 'Jonas 'pali- 

- ko T .’etava 1928-tais metais. 
'Kadabm tarias mokėjo gerai 
anglu kalbą, tai jam atav- 

i kus i Kanada buvo dav'o 
lengviau, kaip kitiems atei- 

jvir>’v,s S-’.- 1-ą..

je,; Ąibertos provmeijoje, o

1-7

'varyti.



1974

) — rusų
cs specia- 
Gaivelytė, 
ir Aldona

as Vytau- 
ir preky- 
aterialinio
ybės di'p-
Grakaus-

usnuotr.)

Manitobos 
ėjimų far- 

įrengė į- 
B -tyrinėja- 
sias tikslu 
na iš jo pa-

kas naudo-
matoramš

‘numeruoti 
žurnalus,

savaitę iš- 
Lvaitę išlęi- 
[avaitraštis 
h išleidžia- 
tis “Litera- 
^leidžiamas

linos:

BO; “Kultu- 
“Liaudies 

75; “Mūsų 
[Mokslas ir 
eikatos ap- 

L00; “Tary- 
$6.00.

numerates:

‘Laikas ir

palų galima 
r raštinėje, 

žurnalų po

lytos ne vė
lo mėnesio.

adresu:

o 3, Ont

4, Ont
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Paprastai senatvėje visi 
pastebime, kad žmogaus at
mintis. smarkiai sumažėja, 
tačiau taipgi visi manome, 
kad tai senatvės pasėkės. 
Bet medicinos mokslininkai 
suranda, 'kad ne pats nase- 
nimo amžius, o tam tikros 
ligą išvystančios bacilos (vi
rus), kurias jie vadina “vi- 
roid virus’,’. Montreal Star 
liepos 11 d. perspausdino iš 
žurnalo “Mokslo naujienos” ; 
(Sience News) įdomų tuo 
klausimu straipsnį, parašytą 
mokslininko Irving Bengels- 
dorf, Ph. D. Jis rašo: “Nau
jos rūšies sukeliančios užde
gimus bacilos vadinamos ‘vi- 
roid’, gali būti atsakamingos 
už daugelį ligų žmogui, gyvu
liams ir augalams. Numato
ma. kad ‘viroid’ bacilos gali 
lošti pagrindinę rolę. štai-, 
giai sfipnęjančio protavimo 
pajėgumo ir praradimo at
minties”,

“Praradimas atminties pri
mena vieną profesorių, kuris 
kalbėdamas susirinkime sa
ko, kuomet žmogus pasens
ta, atsitinka trys dalykai. 
Pirmiausia, tu prarandi at
mintį, bet pastojęs, po ilges 
pertraukos, priduria, ‘atsi
prašau. kitus du dalykus už
miršau’.

Vilniuje atidaryta universalinė parduotuvė — didžiau
sia prekybos įmonė Lietuvoje.

te Vanc ou veriečius

užuojautų paskelbti. Užuo- OnmillUink AVmilfi 
jautų surinkime pataHdnin- • fllitHIMlIlIu nRįUllU

V. Andrulio Tėviškėjekavo J. Vilkelienė.
Br. Ramanauskienė, -Tel

ford, Pa., pakeldama adre- ■ 
są prisiuntė $20 aukų. j

J. Morkūnas, Toronto, pri- į veikėjo^ “Vilnies’’ laikraščio 
davė atnaujintų prenumera- redaktoriaus Vinco Andrulio 
tų ir nuo J. Zaleckio $2 au-, gimtajame Gripiškių kaime 
kų. j (Prienų rajonas), prie na

mo, kuriame jis gimė ir už
augo, birželio 22 d. atideng
tas paminklinis'akmuo.

Pagerbti tauraus liaudies 
sūnaus atpiinimo susirinko

J 
Lietuvą. | aplinkinių kolūkių žemdir-

J. Juodzevičius, Thunder biai, moksleiviai, į tėvynę 
Bay, Ont., išvykdamas į Ta- i sugrįžę išeiviai, svečiai iš 
rybų Lietuvą ten apsigyven- JAV, respublikos sostinės 
ti prisiuntė Liaudies Balso* 
pąramai $50 aukų.

V. Novogrodskis, Winni
peg, prisiuntė nuo vęlionies publikos vyriausybė numatė 
M.. Burkauško $10 aukų, ir kitas<. priemones. Vinco 
(Šios , aukos buvo pirmiau [ Andpulio atn^ 
siųstos, bet buvo dingę paš
te. )

Peter Martin, Warrenda- 
le. Pa., per Laisvės adminis
traciją prisiuntė LB paramai 
$100 aukų.

Patys atsinaujindami pre-' tyti jo biustą, 
numeratas paaukojo:

P. Lukienė, Sundre, Altą., 
$2;

P. J. Malinauskas, Fair
port, N. Y„ $5;

M. Mazūra, Chicago, HL,

Pažąngąus JAV lietuvių

J. Kanceris, Miami, Fiori- nr 
da, prisiuntė nuo LLD 75 kp. 
užuojautą paskelbti su $25 
parama dėl laikraščio.

M. Paragis, Montreal, at
naujino dvi prenumeratas į i Vyšniūnų, Stakliškių, ir kitų

atstovai.
■ 'Lietuvos Komunistų parti

jos Centre Komitetas ,in res-

vaišinome. Draugė Grinku-;. 
vienė paruošė skanių užkan
džių. O draugas Wm. Valiu
kas tuoj pasiūlė paremti 
laikraštį. (Apie aukas ma
tysite A. Grinikaus korespon
dencijoj.)

Draugas Grikus dar suma
nė užvežti mus ant Grouse 
kalno ir pamatyti' miestą 
naktį. . z

Visa kelionė buvo labai 
maloni, bet susitikimas su; 
vąųcoųyerieęiąis - buvo pats 
maloniausias momentas.

Abu su. žmona esame la
bai dėkingi A. O. Grirkams 
už tci’fį svetingumą, už pava- 

. Jį |.'OimiaU4L!UO| Viliu- v. . .. - t. v. ,. zmeiima no miestą. O vi-pasisiule pavežioti po . - v ;
■ j sieros bendrai — uz parody-

tą teki. dravimškumą, parė
mimą laikraščio.

<5. Ylą

Šiemet savo atostogas pra
leidau kartu su žmona ke
liaudami po Kanadą. Po 2,- 
628 mylių kelionės pasiekėm 
Vancouverį.. (Apie pačią ke- 
kęnę parašysiu atskirai). Vi
są mūsų turistų grupę iš 46 
žmonių apgyvendino Van-
eouverio kotelyje. Susiradęs 
telefono knygoje draugų 
Grinkų telefono numerį, pa
skambinau, kad mes jau 
Vanępųvęryję. Tai buvo jau 
apie 5 valandą po pięt. Pa
valgius mums vakarienę, 

b j draugas Algirdas Grikųs su 
’ j draugais K. Mąkarevičium ir 

J. Kundrotu atvyko į hctelį.
Truputį pasikalbėjus, Grin-1 

■ Gyvenimotikrovėje tokie /’pus- ■] 
atsitikimai. nėra juokai. Tū- miestą. .
Ii pasenę žrhonės — o kai ku- Vakare miestas labai gra
ne ir būdami dar jauni, štai-1 giąi atrodė, bet gražiausia 
giai.' ir gpęitai pradeda pra-1 buvo, kai jis užvežė mus ant 
rasti ne tik atmintį, bet ir vi
sa protalvimo pajėgumą. Sy- i 
kiu su greitu protavimo silp
nėjimu, nusilpsta ir jų rau
menys, pradeda trankytis.
Nors buvę ( geros sveikatos, 
bėgyje kelių mėnesių iki vje-' 
nu- ar dviejų metu, jie visiš
kai susmunka. Tckie ligo
niai, sakoma, serga vadina-

Visiems už pasidarbavimą 
ir paramą Liaudies Balsui, 
širdingai ačiū.

Administracija

Vakare miestas labai gra-

Apie Visk?

ti. Jo-vardu pavadinta Prie
nų rajono Stakliškių viduri
nė mokykla. Čia taip pat. bus 
įrengta V. Andrulio memo
rialinė ekspozicija, o pačioje 
Stakliškėse numatyta pasta-

rie tėvai norės leisti vaikus 
į angliškas mokyklas, tai ati
tinkami autoritetai turės pa
tikrinti, vaikus, ąęjieę gerai 
moka angliškai. Jeigu, pasi
rodys, kad. jie prastai su
pranta, tai turės eiti į fran- 
cūzų.

Nauju ateivių .vaikai,, ne
mokantieji anglų kalbos, bus 
priversti eiti į frapcjjzų. mo
kyklas. .

kaino, ant kurio randasi 
Queen Elizabeth parkas. Čia 
netik viskas labai.gražu, bet 
ir visą miestą, galima maty
ti. Kas būsit Vancouveryje., 
nepamirškit atsilankyti j šį 
parką. Mums teko atsilanky
ti net tris sykius. Draugas 
Grinkus mus vėl užvežė ant 

---- , to kalno dienos metu. Tada 
ma “Creutzfeldt - Jakob” Ii- buvo gal: m a įeiti ir į Konser- 
ga. Šios ingos aukoms nada- vatorija.ga. Šios ingos aukoms nada-1 yatorija, 'kur auga tropiški 
rius skrodimą, pasirodo jų medžiai.- Įvairiausios įgė'lės, 
smegenų ląstelės visiškai su
naikintos..

Kas sukelia šitą ligą? Bu- ^cs’
Pavažinėję po miestą, ap

žiūrėję apylhikę, kurioje 
Grinkai gyvena, parvažiavo
me pas O. A. Grinkus. Drau
gė Gri-'kuvienė paruošė la
bai skanius inietus. Pas juos 
susitikome ir jų sūnų ir 
dukrą.

, Skaniai navakarieniavus, 
bėjome anžiūrėti jo gyven
vietės iš lauko. Gražus na
mukas (btmgalo) , bet dar 

| gražiau anie namuka, Gėlės, 
medeliai. Malonu tokioje ap
linkoje gyventi.

Mums apžiūrint namą, da- 
( rmt nuotraukas, pradėjo 

15 tuzinų kiaušinių. Jie ta:p ■ rinktis kiti vanconveriečiai. 
. ilgai ten išgulėję, kad prade- j ‘j 
ję gėslti. !

Valdžia superka perviršių, rontiftis
kad kiaušinių kaina nenupul- čius ir kiti, jau pažįstami ir 
tų! per žemai, už tai jie ir gu- nepsžVtami. Suėjus į vidų 
ii sandėliuose. gražiai pasikalbėjom, pasi:

vo mapvta, kad tai senstan
čio amžiaus išdava. Tačiau 
tas mums nieko nepasako. 
Dabar eityės parodymų liudi
ja, kad “Creutzfeldt-Jakcb” 
liga vystosi labai pamažu, 
kaip pas kuriuos 30, 40 ar 50 
metų.

Rėkia tikėtis, kad moks
lininkai suras gyduolę pasi- 
gydymui ir nuo šios nelem
tos ligos.

<31. LeseviČius

Ottmva. — Valdžios san
dėliuose esą 35,000 dėžių po

čiulba ulba paukšteliai. Tarp 
jų ir dvi ląbai gražios papu-

j Atėjo buvęs tcront’etis Juo- 
j zas 'Sar^””’?kas, buvęs -to

jų ozas Naruse'ū-

Kas lain Remia

Alg. Gririkus, Vancouver, 
prisiuntė S. Dailidonio gau
tą naują prenumeratą, at
naujintų ir ten LB rėmėjų 
susitikime su drg. J. A. 
Ylais suaukotų ir šiaip pri
duotų $284 aukų. Kas kiek 
aukojo minima koresponden
cijoje.

k. Milevičius, New Glas
gow, Que., užrašė naują pre
numeratą.

R. Merkis, Philadelphia, 
Pa., prisiuntė nuo LLD 10 
kp. ruošto spaudo® paramai 
parengimėlio $25 aukų.

J. Urbanavičius, Verdun- 
Montreal, prisiuntė atnaujin
tų prenumeratų ir nuo B. 
Sausio $8 ir E. šaičiūno $18 
aukų.

Pet. Šuplevičius, Montre
al, atostogų proga ansilanikė 
pas F. E. Laurusevičius, K. 
F. Kilikevičius ir pridavė LB 
vasarinei paramai $20.

A. Naginė, Dorion, Que., 
užrašė naują prenumeratą į 
Braziliją.

P. Kisieliene, Montreal, 
prisiuntė nauja prenumeratą 
'gautą P. Bendžaitienės, kele
tą atnaujintų ir nuo kelias-

1 dešimts asmenų bei šeimų ■

Santiago. — Čilės orlaivy-, 
no militarinis teismas 4 as
menis pasmerkė mirtin, o 56 
ilgiems metams kalėjiman už 
simpatijas Alendei, kai jis 
buvo Čilės prezidentu. 

—o—
Katmandu. — Napalo po

licija sako radusi pėdsakus 
ir rankų antspaudus keisto 
gyvūno, sniego žmogaus,' ku
ris buvęs užpuolęs ožkų pie
menę prie Everesto kalno, 

—o—
Kvebekas. — Seimelis pri

ėmė kalbų įstatymą, kurs 
sako, kad Kvebeko provinci
joje oficiali kalba yra fran- 
cūzų kalba. Nieko nesakoma 
apie anglų kalbos padėtį.

Pagal šį įstatymą, jei ku-

Toronto. — Ontari joje pa
brangsta likeris. Pavyzdžiui, 
butelis i ruginės, kainavęs 
$5.50, dabar jau ikainujoa 
$5.90. Butelis škotiškos, kai
navęs $6.85, dabar jau $7.50.

Kęnora, Ont. — Indijonąi, 
ginkluoti šautuvais, okupavo 
Anishinabe parką ir neketi
na. pasitraukti, kol nebus pa
tenkinti jų 21 reikalavimas.

Kenora. — 80. procentų in- 
dijonų yra bedarbiai. Dir
bantieji uždirba $1,600 į me
tus. Vidurkis jų amžiaus —-

.____4._S47 metai.
Toronto. — Ontariįos vy

riausybe dovanojo dviejoms 
kompanijoms (amerikiečių) 
$1,000,000 žemės taksų

Kichmond Hill, N. Y.,
Mirus

Jonui Gašlūnui
Reiškiame gilią ir nuoširdžią užuojautą žmonai Va
lerijai, visiems giminėms Amerikoje ir Tarybų Lie
tuvoje, “Laisvės” .personalui, kur velionis per ilgą 
eilę metų darbavosi, taipgi idėjos draugams ir pa
žįstamiems. Žinokite, jog ir mes liūdime netekę 
mielo bičiulio bei draugo.

LLD 75 kuopa, Miami, Florida
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Liaudies Balsas
ffijrtfliiajnas kas antra savaite Lietuvių Sjiaudos Draugijos 

KANADOS LIETUVIŲ' LAIKRAŠTIS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50 

į Lietuvą $7.00 metams
L i./ LIAUDIES BALSAS
560 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358 -

f. .

UŽ SAVO KLAIDĄ BRANGIAI UŽMOKĖJO •

Nauji demokratai buvo pasiekę aukštą padėtį Ka
nados parlamente. Jie buvo nusveriančioji jėga. Jie galėjo 
daryti didelę įtaką į parlamento darbus. Ir, reikia pripa
žinti, padarė daug gera. Liberalai, norėdami ilgiau išsilai
kyti, buvo1 priversti atkreipti didesnę atydą į neturtingą
ją reikalus. Buvo šis tas padaryta. Nauji demokratai, ma
tyti, jautė, kad ją prestižas labai išaugo. Ir kai reikėjo 
priimti biudžetą, kuris, atrodo, buvo neblogas, jie susidė
jo su konservatais ir nuvertė valdžią. Girdi, nebebuvo 
galima toliau remti liberalus. Kanados žmonės nenorėjo 
rinkimą, bet jie buvo primesti jiems, dėka naują demo
kratą trumparegiškumo.

Praėjusieji rinkimai buvo Kanados žmonių atsakymas 
ne tik naujiems demokratams, bet ir konservatams. Bal
suotojai išreiškė nepasitenkinimą tais, kurie be laiko nu
vertė liberalą valdžią. Jie parodė, kad nebenori tokios ne
tikros situacijos.

Ar bus geriau dabar, kai liberalai turį gražią daugu
mą, sunku pasakyti. Tik gyvenimo eigoje pamatysime. 
Vienas dalykas aiškus: dabar liberalams nebereiks taiks
tytis prie naują demokratą.

O nauji demokratai? Jie neteko net savo lyderio. Tai 
labai skaudi pabauda už padarytą klaidą. Jiems reiks ieš
koti naujo lyderio, pradėti budavoti iš naujo.

I . . ' ' . . .

■ , • r ..

NATO MILITARISTAMS NEPAVYKO ‘
1 . ■ -

Kanados Taikos Kongresas savo aplinkraštyje teigia, 
kad' Makarios valdžią nuvertė Graikijos militarinė junta, 
o to perversmo užnugaryje stovėjo NATO. Juntai nepa
vykę atsiekti tikslo — nužudyti prezidentą Makarios, jis 
spėjo pabėgti į užsienį.

Makarios, kaip žinia, nebuvo linkęs kooperuoti su 
NATO., O Kipras yra labai svarbi sala Viduržemyje, ypač 
dėl to, kad Vidurryčiuose dar vis neramu.

Kuo baigsis konfliktas Kipre, šiuos žodžius rašant 
sunku pasakyti. Aišku tik tas, kad jis labai pablogino san
tykius tarp Turkijos ir Graikijos.

Dar neaišku, kiek pasikeis situacija Graikijoje, kur, 
atrodo, militaristai buvo priversti trauktis iš valdžios. 
Graiką emigrantą tarpe reiškiama mintis, kad nauja val
džia Graikijoje tęs seną politiką. Bet tuo tarpu yra ženklą, 
kurie rodo, kad Graikijoje žmonės gauna daugiau laisvią.

Įvykiai Kipro saloje liečia ir Kanadą. Tenai yra arti 
1,000 Kanados kareivią, kuriems Jungtinės Tautos yra pa
gedusios pareigą neleisti (turkams ir graikams kariauti 
tarpusavyje.

Liaudies Balsas

Loui Goose, eskimas, CBC radio pranešėjas ir opera
torius Inuvike, toli Kanados šiaurėje, Mackenzie River 
deltoje. Jis duoda dvi programas savaitėje inuik ir lou- 
cheux kalbomis.

“HAVANA LIBRE”

Rugpiūčio 9,1974
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Amerikiečių kapitalui buvo nuo užsienio rinkos, o vi sų ir meno mokykla, kurią Re-

Prezidentui niksonui darosi karšta

Kongresinė komisija prezidentui apkaltinti parodė, kad 
net repUblikony tarpe yra nemažai jo apkaltinimo šalinin
ką. Balsuojant už antrą “artikelį” net 8 republikonai bal
savo su demokratais už apkaltinimą. Žinoma, dar ilgas 
kelias iki galutino sprendimo, šiai komisijai užbaigus, vi
sas kongresas turės spręsti. Jeigu jis apkaltins, tuomet 
senatas turės (surengti teismą.

Kuo viskas baigsis, dar sunku pasakyti. Bet jau aiš
ku, kad veik visa Niksono administracija buvo supuvus. 
Vieni aukšti pareigūnai jau įkalinti, kiti dar teisiami. Nė- 
kąrie jau atliko bausmę. O šiomis 'Lėnomis apkaltintas 
buvęs iždo sekretorius Connoly. Jis priėmęs $10,000 kyšį, 
melavęs tyrinėtojams ir bandęs pakišti koją teisingumui.

Tas įvyko kongrese esant demokratą daugumai. O 
jeigu kongrese būtą republikony dauguma?

.■i-.. ■ ■'■■■

ankšta egzotiškose, bet siau- pirma nuo pasaulinės cuk- 
rose Havanos, ispaniškose raus rinkos, nedarbas, dide- 
gatvėse. Ir, lyg pasakoje, Į lės gyventojų daugumos 
atsiranda miesto centras Ve- skurdas ir atsilikimas.
dado. Tai reiškė “uždraus
ta”.

j garsių architektų suprojek- į linę laisvę. Neraštingumas I 
tuoti pastatai, modernios likviduotas, mokslas tapo 
parduotuvės, didžiuliai vieš- nemokamu. Kai dar nebuvo 
bučiai turistams. Neapsieita pastatyta tokių modernių 
ir be “Havanos Hilton”.. mcikyklų, kokios yra šian- 
Šiandieną šis pastatas sim- j jien, Revoliucinė vyriausy- .

be rado išeitį, kaip pas;rū- kolonomis 'ir kupolais. Maži, 
pinti vaikais. Lyg savotiškas , gėlėse paskendę keliukai juo- 
Vedado tęsinys Havanoje - šia tuos pastatus ir vilioja 
yra Miramaro rajonas, bu- : 
vęs turtingųjų kvartalas. ’ 
Abiejose gatvių pusėse vien 
vilos, bet nė viena nepanaši 
į kita, kiekviena skirtinga, 
kiekviena nepakartojama. 
Netoliese šnara jūra, ramios 
gatvės paskendusios žalu
moje, maloniai glostomos 
saulės ir vėjo. Po revoliuci
jos ir buvo nutarta čia su
kurti ištisą moksleivių mies
telį. Kiekviena, vila — nedi
delis internatas, kur vaikai 
viskuo aprūpinami. Pasta
raisiais metais čia buvo j- 
rengta apie 300 tekių inter
natų. /

Sunku buvo. Bet per isto
riškai trumpą laiką Kubos 
liaudis padarė daug.

Daug padaryta, statant ir 
gyvenamuosius namus. 1972 
metai: pirmą kartą buvo 
atiduota daugiau kain 15 
tūkstančių butų, o 1973 m. j 
pastatyta 25 tūkstančiai bu- ■ tai fašistų teroristų darbas, 
tų. Nešioti balta statybinin
ko šalmą -— didelė garbė 
Kuboje-. Į statybas siunčiami 
kruopščiausi sąžiningiausi į 
savo darbą žiūrintys kaip į 
meną žmonės. Užtat tokie 
dailūs, patogūs, naujieji Ha
vanos kvartalai. Apie drąsų -šventinti į kunigus moteris, 
statybos užmojį daug sako Esą jau 11 moterų kunigų.

Revoliucija liaudžiai davė 
Čia patys aukščiausi, pe tik politinę, bet ir socia-

ir be “Havanos Hilton

boliškai pavadintas “Havana, 
libre” — “Laisvoji Havana”. I

Havanos priemiesčiai gar
sėjo kitokiais pastatais. Be 
jokių architektūrinių projek
tų juos greitai sukaldavo iš' 
senų dėžių, faneros, kartono, 
skardos atliekų. Bet anie 
juos šiandieną mažai kas be
prisimena. Dar pirmaisiais 
metais po revoliucijos Kubo
je Ce Gevarcs pasiūlymu, pa
tys neturtingiausi priemies
čių gyventojai buvo perkelti 

: į erdvią, specialiai jiems pa- 
I staty tą Havaną dek Estę — 
į Rytinę Havaną. Bet Kuba 
ėmėsi statyti socializmą, 
spaudžiant ekonominei blo
kadai imperialistų. Todėl žy
mi dalis lėšų, kurios turėjo 
būti skirtos socialistinei sta
tybai, atiteko nacionalinei 
gynybai. .

— Imperializmas privertė 
mus už visa tai brangiai su
mokėti. Pirmąjį dešimtmetį 
šalis beveik visai neturėjo 
galimybių užsiimti ekonomi
niais klausimais. Viskas bu
vo pajungta tam, kad išlik
tume, — sakė Fidelis Kast
ro.

1959 metais Kubos liau
džiai atiteko ne tik garsioji 
įvairiaspalvė Havana, bet ir 
kitas liūdnesnis palikimas. 
Tai silpnai išvystyta ekono
mika, didelė priklausomybė

vcliucinė vyriausybė pastatė 
gabiems Kubos vaikams, be
sidomintiems muzika, šolkiu, 
skulptūra, tapyba.. .Ji išau
go buvusių milijonierių klu
bo žaliuose golfo laukuose.

Kuboje viešėjęs anglų pa
rašyto  jas G. Grinas prancū
zų žurnale “Figaro” rašė: 
“Jauno kubiečio architekto 
Rikardo Poro kūrinys pana- 

r- šus į afrikiečių miesteli su

iš vieno į kitą. Už kiekvieno 
posūkio laukia vis naujas 
vaizdas, visai nepanašus j 
buvusį ir ne mažiau žavus. 
Tai panašu į kaimą, pasken
dusį tarp kalvų. Ir visa tai 
keliautojui primena, kad Ku
ba yra tiek pat afrikietiška, 
kiek ir ispaniška. Ir kad tai, 
kas yra afrikietiška, paga
liau išsilaisvino”.

Erika Zulanienė 
Havana - Vilnius.

Teroristai Išsprogdino 
Bombą Traukulyje

Bologna, Italija. ■— Trau
kiniui važiuojant tuneliu, 

sprogo 
bomba ir 12 asmenų užmušė 
ir 48 sužeidė. Eksplozija į- 
vyko traukiniui artinantis 
prie išvažiavimo iš tunelio, 
kurs yrą 10, mylių ilgio.

La:kraščiai išsireiškė, 'kad

viename vagone

New York. — Vyskupas 
Rt. Rev. John M. Allin, epis- 
kcpalų bažnyčios galva, šau
kia visus vyskupus pasitarti 
labai kritišku klausimu: ne- 
kurie vyskupai pradėjo į-
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Pastabos
I'.

, kurią Re- 
ybė pastatė 
alkams, be- 
zika, šokiu, 
i.. - Ji išau- 
Milerių klu- 
■ laukuose.
s anglų ra- 
las prancū- 
aro” rašė: 
architekto 

irinys pana- 
miestelį su 

polais. Maži, 
keliukai juo- 
us ir vilioja 
Už kiekvieno 

vis naujas 
nepanašus į 
ažiau žavus, 
imą, pasken- 
. Ir visa tai 
ena, kad Ku- 
afrikietiška, 
a. Ir kad tai, 
‘tiška, paga-

>

Židonienė
js..

ogdino 
y>

ija. — Trau- 
ant tuneliu, 
one sprogo 
menų užmušė 
Eksplozija į- 
iii artinantis 
id iš tunelio, 
,'lių ilgio.
šsireiškė, kad 
>nstų darbas.

— Vyskupas 
M. Allin, epis- 
ios galva, šau- 
upus pasitarti 
klausimu: ne
it pradėjo į- 
ilgus moteris, 
terų kunigų.

Graikijos fašistai iššaukė ■ 
krizj Kipro saloje. Daug 
žmonių nukentėjo. Bet jiems 
nepavyko.

Buvęs planas nužudyti Ma
karios, prezidentą, ir pri
jungti Kiprą prie Graikijos. 
Makarios pabėgo, o tuo tar
pu įsikišo Turkija. SukUėlių 
prezidentas turėjo pasitrauk 

"ti.
Šis sukilimas tiktai davė 

progą Turkijai iškelti savo 
ginkluotas jėgas.

i • ❖
■ Sakoma, kad graikams fa
šistams padėjo NATO ir 
amerikiečių CIA. Makarios 
.priešinosi, i nelei do n audoti 
salą militariniams reika
lams. j’

Dideliems įvykiams vyks
tant Vidurryčiuose, Kipro 
sala būtų labai gera bazė 
dėl NATO.

Atsimenat, NATO buvo 
iškraustytas iš Maltos.

' ■&
Kongreso' juridinis komi

tetas nevisais klausimais į- 
kaltino prezidentą, bet ke
liais klausimais įkaitino.

Reikšmingiausia tas, kad 
net keli republikonai balsa
vo ūž įkaltinimą.

Dabar turės visas kongre
sas svarstyti. Reiškiamas į- 
sitikiųimas, kad kongresas į- 
kaltins.

O tada senatas turės teis
ti1 prezidentą.

Laikraštyje tilpo atvaizdai 
visų prezidento administra- j 
cijos aukštųjų pareigūnų, i 
kurie jau nubausti, laukia’ 
teisino arba jau atsėdėjo ka
lėjime skirtą bausmę.

Dar1 niekad istorijoj nebu
vo tekio įvykio, kad visa ad
ministracija būtų apkaltinta 
kriminaliniais nusikaltimais.

Jeigu ii4 prezidentas -bus 
pasmerktas, tai sąrašas bus j 
iki Ž. 
. ■

Pals rhus situacija nusisto
vėjo, kas1 liečia valdžią. Libe
ralai gavo daugumą ir ruo
šiasi valdyti be trukdymų iš 
opozicijos (pusės.

Ar 'bus dabar geriau, sun
ku pasakyti.

Kiek jau yra žinoma iš is
torijos, valdžia daugiau atli
ko, kai ji neturėjo daugumos 
parlariiente.

Kai turi daugumą, nėra 
reikalo Skaitytis su opozici
ja.
,; Praėjusi s parlamentas, rei
kia pasakyti, nemažai atliko. 
Gaila, kad nauji demokratai 
susidėjo su dešiniaisiais ir 
nuvertė įjį.

Už tai jie buvo balsuotojų 
skaudžiai nubausti..

' J. Y.

Klaipėdoje veikia Liaudies j 
operos teatras, kuriame dai
nuoja uostamiesčio darbinin
kai/tarnautojai, mokytojai, 
dėstytojai. Spektaklius pa
ruošti saviveikliniams artis
tams padeda respublikos te
atrų režisieriai, dailininkai, 
neretai liaudies operos sce
noje dainuoja TSRS liaudies 1

kos lietuviai turi savo orga
nizacijas, turi tų organizaci
jų junginius, turi aptartus 
darbo ir kovos planus. Jeigu 
kas gubernatorium bandys 
primesti Stančio Panzą, tegu 
ir patį geriausią, lietuviai 
kovos prieš primestąjį viso
mis jėgomis. Jie atkakliai 
gins jų pačių pasirinktą gu
bernatorių.

Mažos grupelės noras val
dyti Amerikos lietuvius yra 
konflikto pagrindas”. (“N.”, 
bįrž. 27 d.)

Bet lygiai to paties (mus, 
Amerikos lietuvius valdyti) 
juk siekia ir ponas Don Ki
chotas menševikų laikraščio

artistas Virgilijus Noreika, 
kiti solistai iš Vilniaus ir 
Kauno.

■Neseniai klaipėdiečiai pa
statė jau septintąją pjesę — 
G. Donicečio “Meilės eliksy
rą”. ' .
Nuotraukoje: scena iš nau

josios operos.
(B. Aleknavičiaus nūtr.)

^********************** i 
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Priešingai...
“Aš niekad netikėjau, kad 

Petras visuomet neturi pini
gų”, skundėsi Jurgis. “Netu
rėjo antradienį, neturėjo 
ketvirtadienį, neturi ir da
bar”. . : ,.,:-

“Ar jis prašė tave pasko
linti?”

“Ne, aš norėjau pasisko
linti pas jį”.

redaktorius. Kodėl jam valia 
o ponui Don Kichotui Barz- 
dukui uždrausta? Matote, I 
nėra jekios logikos.

Amerikos lietuviai žinoma, 
laimingi, kad kiaulės neturi 
ragų. Jei jos juos turėtų, iš 
tikrųjų, būtų didžiausia ne
laimė. - Nei Barzdukas,- nei 
Gudelis neturi “ragų”, todėl 
tas jų siekimas mus užval-

Kg Kiti Rašo
II

TSRS ir Kipro komunistai, 
atrodo, teisūs

Kipro salos Komunistų 
partija skelbia, ikad teisėtą 
demokratinę prezidento Ma
karios vyriausybę nuvertė 
graikai fašistai. Tarybų Są
jungos nuomone, graikų ka
rininkų sukilimas prieš Ma
karios vyriausybę yra mili- 
tarinės NATO grupuotės 
manevras salą paversti gru
puotės militarine baze tame 
rajone.

Prezidento Makarios vy
riausybė buvo ūž salos nepri
klausomybės puoselėjimą, už 
graikų ir turkų salos gyven
tojų sugyvenimą. Siekė ge
resnių santykių su visomis 
pasaulio šabinis, tame tarpe 
ir su socialistinėmis. Su Ta
rybų Sąjunga santykius vys
tė kuo pavyzdingiausiai.

Aišku, fašistams ir NATO 
grupuotei, stovinčiai nu
kreiptais prieš socialistinį 
pasaulį ginklais, tai nebuvo 
malonu. O dar nemaloniau 
pasidarė, kai TSRS karo lai
vynas Viduržemio jūroj pas
taruoju metu irgi ėmė įsi
tvirtinti .

Turkija ir Graikija yra mi- 
litarinės NATO grupuotės 
sąjungininkės. Abi angink- 
luotos JAV ginklais. Atrodo 
keista, kad susipešė. Todėl ir 
norisi sutikti su TSRS nuo
mone, jog čia niekas dau
giau, o tik manevras NATO 
grupuotei su savo karinė
mis pajėgomis įsitvirtinti sa
loje.

Taipgi norisi sutikti su sa
los Komunistų partijas pa
reiškimu, kad Makarios vy
riausybę nuvertė graikai fa
šistai. Nors Graikijos fašis
tinių militaristų vyriausybė

ginasi, kad ji niekuo dėta, 
bet Jungtinių Tautų saugu
mo tarybos reikalavimai iš
vesti iš salos 650 graikų ka
rininkų rodo, jog turi priki
šusi savo nagus. Salos grai
kai nacionalistai, šturmuo
jantys salą prijungti prie 
Graikijos, — fašistinių nuo
taikų kaip bile kurios šalies 
nacionalistai. Kitokių nuo
taikų nacionalistai negali bū
ti. •■■ ' ■' '■

■— Vilnis

Vėjo malūnai pašas!

Šaltasis karas “vaduoto
jų” gretose ne tik nesiliau
ja, bet dar karštėjo. ši kar
tą už č’uprų susikibo Stasys 
Barzdukas su- menševikų 
laikraščio redaktoriumi Gu
deliu. Barzdukas Gudeliui 
baisiai nusidėjo, kai jį pava
dino “ponu Don Kichotu”. 
Gudelis stebisi, kaip Barzdu
kas turėjo drąsos ji taip 
skaudžiai užgauti. Todėl jam 
iš peties kerta :

“Barzdukas, kaip ir San- 
čio Panza, nori valdyti lie
tuvius. Tas noras vaidyti yra 
toks didelis, kad nei jis, nei 
jo ginklanešiai nesivaržo jo
kiomis priemonėmis. Jie 
skelbiasi pačiais protingiau
siais. Politikoje jie nusimaną 
daugiau, negu visos kitos lie
tuviškos politinės partijos 
kariu sudėjus. Jie Naujie
noms primeta donkichoitiz- 
mą, bet nežino, kad užka
riautų salų valdymas buvo 
malimas prieš 400 metų ne 
šiandien. Jie nežino, kad 
jdks gubernatorius negali 
valdvti be .gyventojų 'sutiki
mo. Jie neturi nuovokos, kad 
laisvų lietuvių jie nevaldys 
be lietuvių sutikimo. Ameri-

dyti nepavojingas.
— Laisvė

Siekiant visa tam 
pastoti kelią

Nušovė'velionies Dr. Mar
tin Luther King Jr. motiną. 
Ir iš pirmų pranešimų tuoj 
aiškinama, kad tai nebuvo 
jokia konspiracija, o darbas 
atskiro žmogaus ir atrodan
čio protiniai pamišusio. Ga
limas daiktas, daugybėje 
'svieto yra visokių. Bet keis
ta, kad taip dažnai jų pasi
taiko. .

Prezidentą John Kennedy 
nušovė ir buvo surasta, jog 
tai negalėjo būti kekia nors 
konspiracija. Jo brolį sena
torių Robert nušovė, irgi pa 

p-rsi-ts (tor ’tokiras na- 
Dr. Martin Luthr 

King Jr. nušovė be niekur 
nieko koks tai iš kalėjimo 
paleistas kriminalistas. Ala- 
bamos pubematorių Walla
ce rinkiminės kampanijos 
metu pašovė — atskiras 
žmogus. O kiek dar tokių, 
ne tiek daug jaudinančių vi
są šalį, atsitikimų yra!

KriminoiOgai aiškina, jog 
■tokie dalykai dedasi dėl to, 
kad Amerikoje pas žmones 
yra per daug ginklų. Nors 
įstatymai reikalauja, kad tu
rintys ginklą turi turėti lei
dimą, bet ne visi įstatymų 
klauso. Ginklus turi nelega
liai ir net negalvoja išsiimti 
leidimus jų turėjimui.

Visa tam pastoti kelią rei
kia kitko. Reikia draugijos 
socialiniams santykiams di
delės operacijos, kokią socia
listine revoliucija turi pada
riusi socialistiniu šalių liau
dis. Sąlygomis kokiomis gy
vena Amerikos žmonės, to
kioms žudynėms ir viso
kiems kriminaliniams nusi
kaltimams galo nebus, kai 
suktybės, rasinė bei pelitinė 
neapykanta ir negailestingas 
žmogaus kito žmogaus iš
naudojimas žydi ir lapoja.

— Vilnis

Reikia laiko

“Ar tu dar nepamiršai, 
kad esi skolingas man pen
kis dolerius?”

“Ne, dar nepamiršau. Rei
kią dar ilgiau'palaukti”. f - .

Nieko stebėtina

“Kodėl moteris sako, kad 
ji buvo apsipirkti, nors nie
ko nepirkusi sugrįžta”, no
rėjo vyraš pasijuokti iš mo
terų.

"O kodėl £1 vyrai, nesuga- 
vę nei vienos žuvelės, sugrį- 
Šę-sako, kad buvo žuvauti?”

Labai paprastai

“Matėme jūsų skelbimą, 
kuriame sakote, kad jūs ži
note, kaip pavilioti vyrus?” 
teiravosi merginos.

“Taip. Aš verdu skaniu® 
kopūstus su jautiena”.
r . ■ 1 ■ 1 ■ 1 ■UJ

Atidarytas Liaudies 
Buities Muziejus

Miniatiūrinė senoji Lietu
va — taip galima pavadinti 
Kaišiadorių raj., ties Bum 

I šiškėmis atidarytą Lietuvos 
TSR Liaudies buities muzie
jų. Čia beve;k 200 hektarų 
iplote, kuris savo reljefu pa
kartoja būdingiausius res
publikos landšafto elemen
tus, per pastaruosius keletą 
mėtų pridygo senųjų kaimo 
sodybų. Smėlėtos kalvelės 
šlaite prisiglaudė dzūko ūke
lis su nedideliu svirneliu, 
ant upės skardžio — erdvios 
aukštaičių pirkios, pačioje 
pamiškėje — ištisas žemai
čių kaimelis. Ir visa tai supa 
nepakartojamo grožio pano
rama: pro kalnelius ir pu
šynus mėlynuoja Kauno ma
rių platybės, vingiuoja ža
lias Hipelio klonis, ošia engi- 
rė. . 1

Ateityje ■ čia išaugs nau
jos sodybos, bus pastatytas 
tipiškas- Lietuves miestelis, 
įkuriame lankytojai susipa
žins su senosiomis mokyklo
mis, prekybininkų ir amati
ninkų buitimi.

Muziejuje — šiame įdo
miame, didelės etnografinės 
vertės kūrinyje — atsispin
di ilgaamžė liaudies patirtis, 
jos išmintis ir kūryba.
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įMontrealo Žinic!
MantrealiefciŲ Kronika
Ligoniai ,

M. Niaųrįenė turėjo ope
raciją. - . ■

’ A. .Mikulienė lanko gydy
tojus. ■1 ... •; .
' Įmukiu ligonėms greitai su- 
sveikti.' r

Aplankė garnys

T. ir S. Laurynavieius ap
lankė garnys, palikdamas 
gražų ir sveiką pirmagimį 
sūnelį. Tėveliai ir tėvukai la
bai džiaugiasi.
.. Taip pat V. ir J. Patapai 
susilaukė pirmagimio sūne- 
lib.!

Linkiu daug laimės.

Išvyko - atvyk®

J. Urbanavičius su šeima 
praleidžia atostogas važinė
dami po Kanadą. Linkiu pa
sisekimo.

Pas A. A. Mikulius vieši 
Antano brolio dukrelė iš 
JAV; '

medaus mėnesį.
Linkiu jaunavedžiams gra

žaus ir laimingo gyvenimo.
—o—

Mirė
Liepos-15 d; po.sunikios.lx- 

gos mirė Jonas Meištas. Pa
liko nuliūdime žmona Adelė, 
dukrelė Jean su šeima, 1 se
sutė Chicagoj. Kilęs iš Pina- 
galių kaimo, troškimų vals
čiaus, Panevėžio apkritiės. 
Kanadcn atvykęs 1928 me
tais.

Artimiesiems gili užuojau
ta, o velioniui lai būna leng
va Kanados žemelė.

J-1B®

Liūdna žinia

’ B. M. Balčiūnai gavo liūd
ną žinią iš T. Lietuvos. Ten 
staiga mirė Broniaus myli
mas brolis, palikdamas nu
liūdime dukrelę Aušrą, du 
brolius Lietuvoje ir vieną 
Montreale.

Gili užuojauta Broniui ir 
Marytei.

Apsivedė'

Danutė Paragytė, M. A. 
Paragių jauniausia dukrelė, 
apsivedė su graikų tautos 
vaikinu. Vestuvės buvo pui
kios. Jąunieji medaus mėne
si - praleido važinėdami po 
JAV.
. Taip, pat apsivedė A. ir M. 
Jurgučių sūnus Donaldas. 
Neteko sužinoti kur praleido

Kelionės Įspūdžiai
Montreal. — Labai laimin

gi ir džiaugsminti man šie 
metai. Turėjau laimės lan
kytis Lietuvoje apie mėnesį 
laiko. Tai buvo jau ketvirtas 
sykis.

25-tą gegužės atvykau į 
Vilnių. Patiko mane maloni 
draugė M. Ravinskienė ■ iš

Mirus Vladui Šalčiūnui Tarybų Lietuvoje, reiškiame 
nuoširdžiausią užuojautą velionio broliui ir brolie
nei B. ir M. Šalčiūnams Monrealyje.-

J. A. Braknial J; N« .

i Montreal, Que,

H/ K -IN€
1 Lietuvoje mirus Vladui šalčiūnui, reiškiame gilią 1 I
B užuojautą velionies broliui Broniui ir jo žmonai, H yr
■ Montreale; broliams Antanui ir Matui, dukrelei | du
-■ Aiušrai ir visiems velionies giminėms ir pažįsta- Ij bu
B* miems, Lietuvoje.

. i
B- J. J. Vilkeliai J. M. Slunkiai
B., J. A. Lesevičiai J. E. Petrauskai
,1. L. P, Kisieliai D. Cl. Petrauskai
1 J. V. Knystautai P. štrimienė
K M. A, Paragiai M.- Matusevičienė
1 i ! F. A. šuplevičiai Al. Juškienė

. B.. A. E. MorkeviČiai V. Sapkauska®
P. A. Botyriai V. Vekterienė

| V; 0. Verbylai J. Tumas
. B i A. K. Keršiai J. E. UrbanaviČiai

B Montreal, Qu®.. .
■ '

Montreal, Que.

Lietuvoje mirus Vladui Balčiūnui, reiškiame gilią 
užuojautą broliui Broniui ir jo žmonai, Montreale; . 
broliams, dukrelei Aušrai ir visiems giminėms bei 
artimiesiems, Lietuvoje,

A. A. Mikuliai

Liaudies Balsas Kugpiūčio 9, 1974

Kultūrinių Ryšių su Užsienio 
Lietuviais Komiteto, taipgi 
didelis būrys giminių.

Prieš išvykstant, buvau
susižeidus koją- Ką gi dary
si, reikia vykti. Kai tik ap
sistojom Gintaro viešbutyje, 
buvo pašaukta pirmoji pa
galba, atvyko maloni gydy
toja J. B. Vaitkuvienė. Ant
rą dieną atvyko gydytoja- 
chirurgas. Trečią dieną atvy
ko gydytojas Tulevičius. Ap
ramino skausmą.-

/Reikėjo pamatyti žymes
nes Vilniaus vietas, Naują 
Vilnių. Išaugęs naujas mies
tas Lazdynai. Teko daug ko 
atsisakyti, nes antru kartu 
atvykęs gydytojas Tul.evi- 
čius patarė vykti į Druski
ninkus kiek pasigydyti. Taip 
ir buvo padaryta. Buvau nu
vežta į puikią sanatoriją 
“Lietuva”. Patiko maloni gy
dytoja V. Valskienė. Buvau 
labai rūpestingai prižiūrima 
ir gydoma. Bendrai, visa 
sveikata buvo tikrinama. Pa?' 
ilsėjau septynias paras.

Leidaus į maršrutą po gi
mines. Turėjau laiko 10 die- j kuriame laikoma 900 karvių.1 
nų aplankyti gimines. Tai 
buvo laimingiausios dienus 
mano gyvenime. Radau vi
sus gimines gražiai gyvenan
čius. Jau dauguma persikėlę 
į naujas gyvenvietes. Užves
ti gražūs sodai, daržai, dar
želiai. Žmonės gražiai apsi
rengę. Ne tas, ką palikau 46 
metai atgal. Dabar kalba: 
tas ir šitas sveika valgyti. 
Kai aš gyvenau Lietuvoje, 
nebuvo kalbų, kas sveika. 
Valgėm, ką turėjom. Tik 
svajoja apie mašinas. Ir jau 
daug jų yra. Visi matė, ku
rie lankėsi. Visi džiaugiasi 
■gražia Lietuva.

Gerai keliais važinėja. Pi
gus susisiekimas. Suaugę ir 
jauni apsirengę karo kultū
ringi žmoAės, net miela žiū
rėti. Nėra tokių apdriskusių, 
apsikudlojusių. Gražu pažiū
rėti į Lietuvos merginas.

jks gražus jų apsiėjimas! 
; taip, kaio pas mus.
Pamačiau Lietuvą^ kokia ji 
ą. Dideliu tempu auga in- 
istrija, žemės ūkis. Kur

Netrūksta svečių Panevė- Ateityje šį skaičių numaty- 
žio rajono Ėriškių kolūkyje,' ta padidinti iki 1,200, o vi- 
kuriam apie dvidešimt metų' same komplekse laikyti dau: 
vadovauja agronomas Alfcn-giau kaip 2 tūkstančius gal: 
sas Giedraitis, didelis naujo-; 
vių entuziastas. Atvažiuoda
vo žmonės į Ėriškius , pažiū
rėti gražiai tvarkomos ap
linkos, modernaus mechani
zuoto grūdų sandėlio, pavyz
dinio technikės kiemo, o da
bar svečiai prašo parodyti 
vieną pirmųjų respublikoje

vijų- "'/■
• Iš lauko ypač Įspūdingai 
atrodo 6 kanadietiški šienai
nio bokštai, kurių kiekvie
name telpa po 900 tonų par 
saro.- Toliau — dar 4 čeko
slovakiški. '

Nuotraukoje: komplekso 
f -"’vietojai prie šienainio 

galvijininkysitės kompleksą^ bokštų.
(V. Gule .džiaus nuotr.)

’f

Girdint apie mūsų progre
Už tai, ką mačiau, esu dė- ti. 

kinga Kultūrinių Ryšių su 
Užsienio Lietuviais Komite- syvės skaudos darbuotojų 
tųi. Jis davė man tokias są-■ mirtis, imą rūpestis ir bai

mė.
Mes. dirbančius prie mūsų 

laikraščio Liaudies Baiso su 
linkėjimais jiems sveikatos 
ir ištvermės laikraščio' neiš
laikysim. Turime diriįti dėl 
laikraščio tie keli pasišventę, 
bet kiekvienas skaitytojas. 
Turime tupintis, jūk mes 
gerai žinom, kad iš penkių 
dolerių į metus už prenume
ratą laikrašt’S išeiti negalė
tų. Laikraštis laikosi iš au
kų. / .. .

Mieli draųgučiai! Kurie ne- 
i galime didesnėm sumom au- • 
keiti, aukokim mažiau. Pa- 
kalbirkįm savo draugą, pa
ieškokim naujų prenumera
tų, naujų skaitytojų. Tai mū
sų laikraščio leidėjams bus 

- Montreal. — “Saugokim!.geriausias linkėjimas.
mūsų spauda, kaip akis kak- ( Be laikraščio ne tik neši- 
toj”. Taižodžiai mano geros ; notume, kas dedas pasaulyje 

pelkės, dabar sėjama.1 kaimynės. Verta juos karto-1 it mūsų tėvynėje Lietuvoje, 
. j bet nežinotume nė savo 

draugų, kada kas serga ar 
miršta.

P. B. Grandma

lygas pamatyti Lietuvą. De- i 
kinga V. Kazakevičiui. Ne
galiu atsidėkoti draugei Mo
nikai Ravinskienei už jos 
globą. Buvau aprūpinta vis
kuo. Dėkinga ir-kitiems Ko
miteto draugams, kurie man 
daug padėjo.

Parsivežiau gražiausius į- 
spūdžius anie Lietuvą. Neap
sakytai dč’c Tgą visiems ma
no giminėm. Nuo sutikimo ir 
palydėjimo į namus visur ly
dėjo ir stengsi kiek galėda
mi padėti. Ačiū.

Ona Strelienė

Sargokim Savo Spaudą

•Mirus J. Meištui, reiškiame mūsų giliausią užuojau
tą velionio labai liūdinčiai žmonai, dukrai su šeima 
ir kitiems artimiesiems, o mes apgailestaujam nete
kę gero tautiečio.

J. E. Baršauskai
J. N. Kaušylai
L. P. Kisieliai
P. A. Botyriai
J. E. Urbonavičiai
A. E. MorkeviČiai
,A. Z. Juzulaičiai-
V. Bumbuliemė
M. Janušienė
P. Bendžaitienė
L, Skripka
J. Vogonienė
J. Stujkas
Z. Abekas

. Ch. Juška

J. Tumas
J. J. Vilkeliai
M. M. Laurynaičiai 
Kalinauskų šeima 
M. A. Paragiai 
A. K. Keršiai..
J. A. Lesevičiai
J. S. Čičinskai
A. M. Tanakevičiai
B. . M. Balčiūnai 
V. Vekterienė 
V. Sapkauškas 
Alice Juška ’ '
K. Žekonis 
A, Matiukas

Montreal. Que.

Montreal. — Jau aštuntas 
mėnuo kaip streikuoja 2,600 
United Aircraft, of Canada 
Ltd. darbininkų.
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5,500 MYLiy ANT RAT|J ’
J. Yla
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ių numaty- 
1,200, o vi- 
laikyti dau- 
tančius gal?

į įspūdingai 
itiski šienai- 
irių kiekvie- 
HH> tonu pa- 
dar 4 čeko

komplekso 
e šienainio

iausnuotr.)

Galų .gete įvykdėm svajo
nę, puoselėtą apie 20 metų, 
pamatyti vakarinę Kanadą.

■ Kai tik prasidėjo atostogos, 
sėdem | CN traukinį; kartu 
su prune turistų, vadovauja
ma Horizon Holidays kelio
nių palydovo H. Vredenbur- 
go, olandų kilmės Toronto 
univerĮsiteto studento. Grupė 
sir Įdėjo daigiausia iš ame
rikiečių. I

Keliauti .traukiniu nelabai
' patogu. ‘Keleiviai sukimšti, 
pusėtinai krato. Pirmą "ak- 
f i neūžmipem. Norėjom 

’skristi orlaiviu iki Edmonto- 
no, bet nefci

’ kreipėmės prieš 2 mėnesius, 
kartus,

;as buyd ’•>e’-1c'Tas.
Pirma įjūdv Aur Mrme ar- 

t:ndamie«ij prie Sudburio.
. Nusigandem pamatę nu c va s, 
pajuodijusias uolas. Galvo
jom, kad gaisras nuriartė.

. Bet vienas .iš'keleivių žinojo,

tusų progre- 
darbuotojų 

jstis ir bai-

n prie mūsų 
ies paiso su 
ts sveikatos 
:ras6rc>' nerš
te dirbti dėl 
i pasišventę, 
skaitytojas, 

s, jok mes 
d iš penikių 
už rrenumę- 
šeiti negalė- 
aikosi iš au-

ai! Kurie ne
ri sumom au- 
mažiau. Pa- 
draugą, pa 

, prenumera- 
toių. Tai mū- 
ridėjams bus 
jimas.
t ne tik neži
las pasaulyje 
ije Lietuvoje, 
ne nė savo 
kas serga ar

3. Grandma

čių labai mažai. Ežerai tušti, 
nesimatyti jokių vasarvie
čių, jokios veikios ant van
dens. Mediena skurdi.

Pavakary pasiekėm Winni- 
pegą. Stotyje stovėjome voš 
49 milučių. Kcl išėjom iš 
traukinio, nuėjom j stotį, 
praėjo pusė laiko, -turėjom 
vė’. gr'"ri.

Per Manitcbos ir Saskat- 
. ehewanns lygumas važiavo- 
1 me n? >ti, tad nebuvo galimy • 

■’ bi’i gerai matyti. Bet -buvo 
gal’ma m a Ar-1-i, kad tai lygu
ma. kain st?1 as. Matėsi ugnis 
(šviesa) t-kininkų namuose, 

"liivo vietos, nors.
iL'_- o _*—Didžiuma ir Albertos pro- 

Va’gvt davė tr’s kartus, v"'‘C-jos— lyguma. Bet ar- 
msu’tas buyd ne’-V’-as, : tėjant prie Jasper pradėjo 

matytis ka’nų viršūnės. Ne
kurtos buvo pagražintos 
miegu, ledais. Žiūrėjom pro 
■iangus akis išvertę. O kai 
^rark’nys nradėjo riedėti pa
kalnėm, nieko nelaukę ■ visi 

kame dalvkas. S<~>, tM ni- turistai pradėjom fotogra- 
kelio-pmelterm darbas. Iška- fuoti pro laikus, manydami, 
mino besiverėią darnai, pri- ’kad parkui gali nesekti pro- 
sotinti subaru, nudegino uo- juc 
las. kaip ugnis. Si’dburiečiai, bai ansįrikom. Tų kalnų į 
išėję iš namų, tuojaus pama- vakarus nuo Jasper tiek 
to tas juodas uolas. Sakoma, - dano-, kad nusibodo j juos 
kad kompanija buvus pri- žiūrėti.
versta šį tą daryti, kad dū- * Mus iš traukinio paleido 
nrai tratų nšvarssni. Bet ims Jasper stotyje. Tuoj pribu į. 
šimtus metų, kol Šudburio vo autobusas, paėmė mus ir 
apylinkė atsigaivins. Į mūsų valizas ir nuvežė j Jas- {

Važiuojant šiaurine unija, nėr Park Lodge, kur nakvo- į 
a^amša nelabai jauku.‘Miš- jome dvi natris.
kai, uolos, ežerai. Gyvenvie- Jasper Park Lodge, kaip Ir

Iš Jasper galima išvykti į j 
apylinkes, kur yra įdomių ■ 
ežerų kalnų. Kiti vyko net Į 
į Columbia Icefield.

Miestelyje yra nemažai 
parduotuvių. Ypačapstu vi
sokių suvenyrų, atvirukų, 
vaizduojančių kalnus, eže
rus ar ką kita įdomaus.

Gerai pasilsėję, apžiūrėję 
įdomesnes vietas, ryto 8 va-, 
landą susirinkome prie auto
buso, kuris vežė mus net iki • 
pat Victorijos ir atgal Iki 
Banff. Palydovas taip.su- 

iėlo varžy-

I visas parkas apimąs 4,200 
ketvirtainių mylių, priklauso 
CN,.valstybinei korporacijai. 
Tai gal pati gražiausia vieta 
Kanadoje. Viename, didžiau
siame, pastate randasi vai 
gyklos, salės. Visa tai viena
me aukšte. Turistai buvo ap
gyvendinti ko'tedžiuose ir 
apartmente iš 2 aukštų. Vi
sur medžiai, gėlės. Aplink 
kalnai, apačioje — ežeras. Į 
miestelį tik apie 3 mylias, 
gal’ma nuvažiuoti autobusu 
arba' taksiais .

Valgykloje, prie patarna- .tvarkė, kad nereikė jo varžy- 
vimo, dirba studentai ir stu- ris už vietas. Rotacijos būdu 
dentės. Taip pat ir kamba- • Ikeitėm vietas iš ryto ir per- 
rius tvarko. Mūsų kambarį į pietus. Taip, kad niekas ne
tvarkė studentė iš Nova Sco-1 buvo nuskriaustas.
rijos. Į (Bur daugiau)

VYT. ALSEIKA

Knygos, Knygos, Knygos - Kaip
Jas Myli Lietuvos Gyventojai..,

fotografuoti. La-

šėję iš namų, tuojaus pama-. vakarus nuo Jasper tiek

BVIEJŲ SAVAIČIŲ GBVPINfiS'IŠVYKOS

Į LIETUVI
Į maršrutą įeina 5 dienos Vilniuje

4 dienos Leningrade
4 dienos Maskvoje

Jau aštuntas 
•eikuoja 2,600 
ft. of Canada

Ų KNYGŲ

i BALSĄ 

[irkti mūsų 
;yne 

airie 
Frontięres 

ke St.. West, 
treal 
lk-3636 849-6394

Išvykimo datos
(Ketvirtadienais) 1

' i

Kaina iš
... Montreal©

1 ’ •' . • • .- ' : . . ■ .

11 liepos
25 liepos

1 rugpjūčio
'$$829.00

i ' .

1 rugsėjo
12 rugsėjo
19 rugsėjo

$709.00

26 rugsėjo 
i. 3 spalio $664.00

1 Gali būti pakeista

Kad u^sįtikrinus išvykimą laiku, rezervuokit dabar

' GLOBE TOURS
1066 Bloor St. West 
Toronto, Ont. M6H 1M6 
531-3393

Suite 434
2020 Universitty Street
Montreal, Que. H3A 2A5

Kaip buvęs emigrantas pri- ražai — po 10,000 ir dau- 
simenu dar iš stovyklinių giau, netgi iki 30,009 egz, 
metų Vokietijoje tokius kai Poezijos knygų tiražai žy- 
kurių tautiečių balsus: I

■— Pamatysi, praeis keleri 
metai, ir Lietuvoje nebebus 
leidžiamos lietuvių knygos, 
ypač klasika, beletristika, , 
naujųjų rašytojų kūryba, 
jau nekalbant apie poezijos 
knygas. Knygos bus leidžia-

• mos vien rusų kalba....
[ Taip emigrantams buvo 
| kalama į gaivą prieš 25 me-
• tus, net ir vėliau. Tikrovė 
pasirodė esanti visai kita.

. Emigrantai gerai prisime
na 1958-59 ir vėlesnius me
tus, kai jie pradėjo iš Lie
tuvos gauti knygų siunti
nius. Ar tai buvo rusų I 
knygos? Anaiptol. Dešim-I 
tirais, šimtais giminės Lie-! 
tuvoje siuntė į Vakarus lie- 

! tuvių klasikų — Kudirkos, j 
Vienuolio, Maironio, Krėvės, 
Putino raštus. Sekė ir kitų, 
ne klasikų, naujųjų laikų 
rašytojų knygos — M. Sluc-' 
kio, A. Bieliausko, V. Sirijos 
Giros. Dar vėliau lietuviai 
Vakaruose patyrė apie var
dus naujų, pokaryje iškilu
sių, talentingų rašytojų — 
J. Avyžiaus, J. Baltušio, E. 
Mieželaičio, Just. Marcinke
vičiaus, pagaliau, Vyt. Bub
nio.

Kas stebino, tai knygų ri

I miai viršijo prieškarinių lai
kų tokių knygų tiražus — 
dabar jau leidžiama po 7,- 
000, net iki 10,000 egz.

Visiškai aišku: čia 
jokios propagandos

1-972 m. spalio mėn. jau 
lankiausi . Viliniaus -knygy
nuose. Kiek vėliau ir ypač 
1973 m.- pavasarį varsčiau 
knygynų (book stores) du
ris Lietuvos rajonų vietovė
se : Šakiuose, Šiauliuose, Tel
šiuose, Plungėje, Skuode, 
Širvintuose, Ukmergėje, Ro
kiškyje, Malėtose, Utenoje, 
Raseiniuose,: Rietave, Klai- 

į pėdoje. Žinoma ir Kaune... 
Į Stebėjau knygas, kurios ne- 
i ilgam atsirado lentynose, se- 
Į kiau lankytojus, kurie go- 
; džiai vartė knygas, jas pir
ko.

Paaiškėjo štai kas: knygų 
Lietuvoje perkama nepa
prastai daug. Perkamumas, 
palyginus su “smetoniniais” 
laikais, manau, bus pakilęs 
daugiau kaip penkis, jei ne 

'daugiau, kartų. Jau gali 
tarti: jos Lietuvoje grobstė 
grobstomos. Dažnu atveju 
nepakanka 15,000 egz. tira
žo, tenka leisti naujus leidi
mus. Knygos nėra brangios

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate f Miami, Fla., patariame atsilankyti J Lie
tuvių Sociali Klubą. Čia kiekvieną sekmadieni 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą.. Po pie- 
tiį šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo'nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

Lietuviu Stebis Mas 
2610 Northwest 119th Street 

Miami, Ha. 33167 
Telefonas: 688-4161

Respublikinės augalų ap
saugos stoties laboratorijas 
VytėnuGse mokslininkai ieš
ko efektyvių bioliginės ko- 

, vos su augalų kenkėjais ir fi
gomis būdų. Jie paremti vie
nų organizmų panaudojimu 
kovai su kitais ir nėra žalin
gi gamtai t ir žmogui.

Laboratorijos mokslinin
kai ieško taip .pit naujų pre
paratų prieš iapgraužiuš, ko
lorado vabalą ir kitus kenkė

jus. . . .-. ,
Nuotraukoje: laboratori

jos agronome Jūratė Mingi- 
laitė apž ūri išvestus vabz
džius — trichogramas. - ,

M. Ogajaus nuotrauka)

L-. . -i. ....

.— .200 - 300 psĮ. knygos: kai
na siekia tarp. 30 ir 80 kap. 
Tuo tarpu JAV “hard cover” 
knygą man kaštuodavo iki 
5 - 7 dol., Fed. Vokietijoje gi 
— iki 20 • 30 markių.

Antras leidimas fr— ' !
po 30,000'

Vilniuje dažnai užsuku į 
Centrinį knygyną Lenino 
prospekte, žiūrėk, pasirodė 
nauja knyga ir jau pastebi 

.vis augančią eilę: keli šim- 
’tai egzempliorių, tam knygy
nui skirtų, išperkama per 
porą valandų. PavėiiaVai, 

[gailėkis, nes po kelių dienų 
tos knygos Vilniuje negausi 
ir turėsi laimės ieškoti kur 
nors kitur. ‘ - . i

Štai neseniai buvo išleis-i 
tas rašytojo -veterano, sui 
laukusio 75 m. amžiaus J. 
Paukštelio trilogijos (“Jau
nystė”, “Netekėk, saulele” ir* 
“Čia mūsų žemė”) antrasto 
leidimas ir kągi — po 30,0001 
egz. ir... po kelių dienų kny
gų jau nebuvo. Nurodykit* 
skaitytoja’, bent vieną nese
niai išleistą beletristo kūrinį 
JAV, kurio antras leidimas 
pasirodytų tekiu tiražu ir 
būtų šalvie išpirktas pey 
vieną savaitė ... „j -

Štai gi Jonas Avyžius, kibi 
rio romanas ‘ Sodybų, tuštė-* 
jimo metas” neseniai buvai 
pristatytas Lenininei premi
jai. 1973 m. gale pasirodė- 
antras rorpaho leidimas ir.'. 
30,000. Manote jis pelyjai. 
lentynose? O, labai klystate* 
žmonės sumokėtų net dau
giau, jei galėtų tą knygą įsi
gyt1 • . .^1
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Išvyka • Piknikas
Sūnų ir Dukterų Pašaipi- 

nės Draugijos Toronto kuo
pos ruošiama išvyka-pikni- 
kas įvyks sekmadienį, rug
sėjo (September) 1 d., gerai 
žinomoj Čibirkų gražioj far- 
moj. Piknikas prasidės nuo 
11 vai, ryto.

Visus kviečiame dalyvauti 
piknike, kur bus gera proga 
susitikti senus draugus-es ir 
susipažinti su naujais.

Kelrodią: Važiuojantiems 
keliu 400 privažiavus Cooks- 
town sukti j dešinę ir važiuo
ti iki kelio 11. čia sukti į kai
rę ir privažiavus šešta 
skerskelį (Consession) sukti 
Į dešinę ir už apie mylios po 
dešinei bus čibirkų farma.

Parengimų Komisija

Šuninės narių žiniai

Pagal liepos 2 dienos su- 
Į sirinkimo tarimą, 1-mos kuo
pos narių susirinkimų nebus 
per du mėnesius, būtent, 
rugpjūčio ir rugsėjo.

Sekantas susirinkimas į- 
vyiks spalio 1 d., 7 vai. vaka
re, antradienį.

Nariai, kurie esate atsili
kę su mokesčiais, kad nelik
tumėte išbraukti, galite ap
simokėti pas J. Morkūną, M. 
Guobą, T. Rimdžių.

Sekr. T. Rimdžius 
Tel.: 922-3215

į Gražiai pavyko

Toronto Lietuvių Moterų 
Klubo suorganizuota išvyka- 
piknikas, įvykęs praėjusį 
sekmadienį, labai gerai pa
vyko. Buvo daug žmonių, vi
si linksmai praleido laiką.

Rep.

SUSIRGO

Stroud, Cnt. —- Susirgo 
draugė M. Minatienė. Išbu
vus keletą savaičių Viktori
jos ligoninėj, Barrie, Ont.,

Torontiečiu Kronika

kur jis buvo prezidentu iki 
jį nuvertė militarištai.

New York. — Ugandos 
prezidentas Idi Amin at-

I Pardavimui

Darbininku piknikas
Tarptautinis Labor Festi

val (piknikais) įvyks sekma
dienį, rugpjūčio 18, Ukrainą 
kempėj Palermo, Ont. Bušai 
veš nuo 300 Bathurst St. 
11:30 ir 12:30.

Kalbės KKP generalinis 
sekretorius Wm. Kastan, 
aiškindamas reikalą darbi
ninkams veikti vieningai už 
pagerinimą būvio.

Bus vaikų žaidimai, įvai
raus maisto ir kitų, paįvairi
nimų.

Festivalo Komitetas

i jo žmoną Katarina.
( gulėjo ligoninėje. Draugas 
| negalėjo dalyvauti laidotu-

Paieškau kompanijonės ar vėse. Gili jam užuojauta, 
žmonos, ] 
kų. Jei sutartume tai sutik-1

Patenkinti viešnage

Draugai J. R. Kuktarai 
lankėsi Lietuvoje. Buvo nu
vykę į savo tėviškes. Savo 
viešnage Lietuvoje labai pa
tenkinti.

Draugai Kuktarai yra mū
sų organizacijų darbuotojai. 
Jonas yra daug pasidarba
vęs LB vajuose, Rožė dai
nuodavo su Bangos choru, 
daug dirba parengimuose.

Susirgo

Draugė S. JakaviČienė bu
vo išvykus j ligoninę, kur 
išbuvo virš 2 savaičių. Da
bar gydosi namie.

Ligonei reporteris 
greitai susveikti.

linki

Parsiduoda restoranas su 
visu įrenginiu, dviem par

siuntė laišką, kuriame jis duotuvėm šalimais. 18 kam- 
teigia, kad sukilimą Kipre barių, visi su baldais (furni

ture) . Keturios išeinamos, 
I dviejų automobilių garažas. 

Geros pajamos iš nuomos; 
Užpakalyje automobilių pa
statymo aikštė.

Pardavimo priežastis — 
sveikatos silpnėjimas.

Ši nuosavybė yra geras 
. pirkinys dėl šeimyninio biz

nio — geras1 inveštmentas.
Matyti galima bile kada 

i iš kalno susitarus. Telefo
nas: (416) 544—6917.

Mrs. O. Pampalas 
385-387 Sherman Ave. N.

Hamilton, Ont

surengė ČIA agentai.

Paieškojimas
Paieškau Kunigėlio Kazio, 

s. Jono, .išvykusiu į JAV 
prieš pirmąjį pasaulinį karą, 

šiuo laiku yra namuose po Kilęs iš Lietuvos, Ukmergės 
gydytojo priežiūra. Kam ap- \ apsfkr., Žemaitkiemio valse., 
linkybės leidžia, aplankykit.

Linkiu jai greitai pasveik
ti. ' . ■: ..

R. Antanavičienė

Padėkos žodis

Kirmelavos kaimo. JAV gy
veno Bostone, vėliau China- 
goję.

Prašau atsiliepti arba ži
nančius apie jį arbo jo šei
mos narius pranešti adresu: 
Lithuania, USSR, Ukmergė, 
Lenino gtv. 56 bt. 1. Kunigė
lis Stasys.

Reikalinga Darbininkė
Moteris dėl nuolatinio ne

pilno laiko raštinių valymo 
darbo. Mokame po $2,50 į 
valandą.

Kreipt’s: Mr. Stuart, tel.

Bracebridge - Muskoka

Naujas "executive” bun- 
galo, prestižo apylinkėj, 2-4 
šmotų maudymosi kamba
riai, didelė modemiška vir
tuvė, užbaigtas rekriacijos 
kambarys su ugniakuru — 
geras Credit Union mortgi- 
čius. Skambinkit Brian arba 
Campbell, Cholkan Real Es- 

I tate, 705 - 645-4455

Weston. — Mieli draugai ir 
draugės! Aš širdingai dėko
ju jums visiems už tekią 
gausią paramą dėl Liaudies 
Balso. Su jūsų pagalba aš 
buvau išrinkta Liaudies Bal
so pikniko žvaigžde, Esu dė
kinga draugėm, kurios man 
padėjo: O. Vilkelienei, E. Pa- 
berai'enei, M. Paužieiiei, E. 
Bvlzgienei, H, Dabravo’skie
pei, O. Strciienei. Didelis r 368-45687, Toronto, 
ačiū Hanrltono draugams ir I - . . _ __
drauvėmš. Taipgi ir kitų vie
tų už tokią paramą. La
bai dėkoju St, Petersburg^ 
draugėms ir draugams, ypač 
P. Semen, J. Stanley. Labai 
ačiū už stambią paramą to- 
romiečiui A. Maigiui.

Širdingai ačiū visiems ir 
visoms.

* Valerija Masienė

EUROPEAN NATURAL PRODUCTS
203 Glemgary Avė., Toronto 12, Ont

Vieninteliai importeriai geriausių natūralių produktų 
Šveicarijos, Vokietijos, Frakcijos, Belgijos ir Čėkoslo-

Mirė K. Juozaitienė

Draugui A. Juozaičiui
, vykus į Lietuvą, staiga mirė 

Ji jau

rs

Paieškojimas
petajonierts.be vai-j Moridenį „aV() a. 

.Z v į ,.'Ln aaa a "J.”?1! is Montrealo, kad ten mi- ciau užrašyti $60,000 turtą. . . ... .v. ’. v . re jos brche"?.Vieta graži prie Simcoe eze-1 J' 
ro. Iškart duosiu gyvenimui „ .. 
vietą, kambarį ir virtuvę, l •’ 1 d
veltui. ; Teko girdėti, kad F. Lau-

Prašau rašyti ar kreiptis rusevičius, buvęs torcntietis, 
asmeniškai. Į dabar gyvenąs New Lowell,

Adam Macelis ; turėjo operaciją, bet dabar 
Baldwin, Ont., LOE 1A0 namie sveiksta.

TRUMPAI
Chicago. — Amerikos Ad

vokatu Asociacijos komite
tas rekomenduoja legalizuo
ti prostituciją. Girdi, įstaty
mas prieš prostituciją diskri
minuoja moteris.

LIETUVIS PLUMBERIS
į J. Lisauskas

Įrengtam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. ’ LE. 2-5191 
Toronto

5
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Atėnai, — Pasauliniai pa
garsėjusi aktorka Melina 
Mercouri grižo į Graikiją. Ji 
išbuvo tremtyje 7 metus, ka
dangi ji buvo prieš militari- 
nę valdžią.

—o—
Caracas. — Žmogus buvo 

miręs ir įdėtas į karstą. Po 
kiek laiko jis atgijo, bet pa
matęs. kad jis laidojamas, 
gavo širdies smūgį ir mirė.

—o—
London.— Čia. pribuvo ar

kivyskupas Makarios ir pa
reiškė, kad jis grįš į Kiprą,

is
vaki jos pradėjo paštu • užsakymų - patarnavimą.

Solinės gyduolės: skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai.
Natūralūs kosmetikai : iš žolių ir daržovių ekstraktai.

Sveikatai maistas: vienintelės įvairenybės iš
NATŪRA-WERE GERMANY.

Žiedadulkės, Karališkos Jelly’s, geriausias medus iš 
Francijos. žviežio medaus gausime rudenį.

Žiedadulkės ir Karališka Jelly mažai kas žinoma jų 
reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.

Skaitykite knygelę apie "Pollen and Royal Jelly”, 
kaina 25 c. •

Rašykite ar telefonuokite mums: 781-9977. Mes pa
siųsime kainoraštį ir informacijas.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą. Pristatau naujus 
priestatus ir patarnauju su mažu troku.

5 . B A N I LI S

Telefonas: 535-4329 Toronto.

Aldų Ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
, Optometristas — Optikas
Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau

1 (Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: Pirmad. - Pentad. — 10 -12:30; 1:30» 4

1 Šeštadieniais nuo 10 iki 4

1175 Dundas St W. Toronto Tel: 535-6400
«wn

Kur Galima Nusipirkti 
LIAUDIES BALSA

Vancouver, B. C.:
Universal News Stand, 112 
E. Hastings St;

Sudbury, Ont:
Wolfee’s, 133 Durham St.

Toronte:
160 Claremont St.
if. tf.3f.lflf If ą 3f.3fJf3f.^lf3flf3fJf^flf^J^

Laisniuotas Plumberis 
J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1363 Dundas St. West » Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai.
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas
Dėl staigaus patarnavimo šaukit:1 741-8735 

~ Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717

petajonierts.be

